广州东凌粮油股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称:	广州东凌粮油股份有限公司
股票上市地点:	深圳证券交易所
股票简称:	东凌粮油
股票代码:	000893
信息披露义务人:	中国农业生产资料集团公司
住所地:	北京市西城区宣武门外大街甲 1 号 1512 号
通讯地址:	北京市西城区宣武门外大街甲 1 号 1512 号
股份变动性质:	增加

签署日期: 2015年9月25日



信息披露义务人声明

- 一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》及相关的法律、法规编写本报告书。
- 二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准,其履行亦不违 反信息披露义务人章程或内部规则中的任何条款,或与之相冲突。
- 三、依据《证券法》、《收购办法》的规定,本报告书已全面披露信息披露义务人在广州东凌粮油股份有限公司拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日,除本报告书披露的信息外,信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在东凌粮油中拥有权益的股份。

四、本次权益变动系信息披露义务人以持有的中农国际钾盐开发有限公司股权认购东凌粮油非公开发行的股票引起。上述交易事项已通过上市公司股东大会通过及中国证监会的核准。

五、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。除本信息披露义务人外,没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书 做出任何解释或者说明。

目 录

释	义	3
第-	一节 信息披露义务人介绍	5
	一、信息披露义务人基本情况	
	二、信息披露义务人董事及主要负责人情况	5
	三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司	司已
	发行股份 5%的情况	6
第二	二节 信息披露义务人权益变动目的	7
	一、本次权益变动的目的	7
	二、未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处置已拥有权益的股份计划	7
第三	三节 权益变动方式	8
	一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况	8
	二、信息披露义务人本次权益变动方式	
第	四节 前6个月内买卖东凌粮油股份的情况	9
第三	五节 其他重要事项	10
第7	六节 备查文件	12

释 义

除非文义另有所指,下列简称具有以下含义:

信息披露义务人/中农 集团	指	中国农业生产资料集团公司,持有中农国际 41.00%股权
东凌粮油/公司/上市 公司	指	广州东凌粮油股份有限公司(股票代码: 000893)
本次权益变动/权益变 动	指	通过认购东凌粮油股份导致所持有的东凌粮油限售股份数量 增多的行为
本报告书	指	广州东凌粮油股份有限公司简式权益变动报告书
本次重大资产重组/本 次重组	指	东凌粮油拟以非公开发行股份的方式购买交易对方中农集团、新疆江之源、劲邦劲德、凯利天壬、联创永津、天津赛富、建峰化工、金诚信、智伟至信、庆丰农资合计持有的中农国际100%股权
标的资产	指	中农国际钾盐开发有限公司 100%股权
中农国际	指	中农国际钾盐开发有限公司,本次交易标的公司
交易对方	指	中农集团、新疆江之源、劲邦劲德、凯利天壬、联创永津、天津赛富、建峰化工、金诚信、智伟至信、庆丰农资
新疆江之源	指	新疆江之源股权投资合伙企业(有限合伙),持有中农国际 17.00%股权
<u></u>	指	上海劲邦劲德股权投资合伙企业(有限合伙),持有中农国际16.00%股权
凯利天壬	指	上海凯利天壬资产管理有限公司,持有中农国际 8.00%股权
联创永津	指	上海联创永津股权投资企业(有限合伙),持有中农国际 5.50% 股权
天津赛富	指	天津赛富创业投资基金(有限合伙),持有中农国际 5.50%股 权
建峰化工	指	重庆建峰化工股份有限公司,持有中农国际 2.00%股权
金诚信	指	金诚信集团有限公司,持有中农国际 2.00%股权
智伟至信	指	智伟至信商务咨询(北京)有限公司,持有中农国际 2.00%股权
庆丰农资	指	庆丰农业生产资料集团有限责任公司,持有中农国际 1.00%股 权
中农香港	指	注册于香港的 SINO-AGRI MINING INVESTMENT CO., LTD., 系中农国际全资子公司
中农钾肥	指	注册于老挝的 SINO-AGRI POTASH CO., LTD (中文名:中农 钾肥有限公司),系中农香港的控股子公司

《非公开发行股份购买资产协议》	指	《广州东凌粮油股份有限公司与中国农业生产资料集团公司、新疆江之源股权投资合伙企业(有限合伙)、上海劲邦劲德股权投资合伙企业(有限合伙)、上海凯利天壬资产管理有限公司、上海联创永津股权投资企业(有限合伙)、天津赛富创业投资基金(有限合伙)、重庆建峰化工股份有限公司、金诚信集团有限公司、智伟至信商务咨询(北京)有限公司、庆丰农业生产资料集团有限责任公司之非公开发行股份购买资产协议》
《非公开发行股份购买资产补充协议》	指	《广州东凌粮油股份有限公司与中国农业生产资料集团公司、新疆江之源股权投资合伙企业(有限合伙)、上海劲邦劲德股权投资合伙企业(有限合伙)、上海凯利天壬资产管理有限公司、上海联创永津股权投资企业(有限合伙)、天津赛富创业投资基金(有限合伙)、重庆建峰化工股份有限公司、金诚信集团有限公司、智伟至信商务咨询(北京)有限公司、庆丰农业生产资料集团有限责任公司之非公开发行股份购买资产补充协议》
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
深交所	指	深圳证券交易所
股东大会	指	广州东凌粮油股份有限公司股东大会
董事会	指	广州东凌粮油股份有限公司董事会
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《收购办法》	指	《上市公司收购管理办法》
《重组办法》	指	《上市公司重大资产重组管理办法》
《上市规则》	指	《深圳证券交易所股票上市规则》
元	指	人民币元

第一节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

1	公司名称	中国农业生产资料集团公司
2	注册地址	北京市西城区宣武门外大街甲1号1512号
3	法定代表人	杨建平
4	注册资本	12,000 万元
5	营业执照注册号码	10000000008170
6	企业类型	集体所有制
7	经营范围	农药、农膜的专营; 化肥、其它农业生产资料的储备、销售; 农膜用母料的生产和农膜的来料加工; 进出口业务; 化工材料(不含危险化学品)、饲料的销售; 农业机械和农用车辆的生产销售; 船舶行业的投资; 民用船舶、船舶专用设备、机电设备的销售; 自有房屋出租; 物业管理; 技术咨询、技术服务、信息服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)
8	经营期限	长期
9	税务登记证号	京税证字 110102100008173 号
10	主要股东	中国供销集团有限公司(持股占比100%)
11	通讯地址	北京市西城区宣武门外大街甲1号1512号
12	联系电话	010-59337888
13	传真	010-59337933
14	邮政编码	100052

二、信息披露义务人董事及主要负责人情况

序号 姓名	职务	性别	国籍	长期居 住地	其他国家或 地区居留权
-------	----	----	----	-----------	----------------

1	杨建平	董事长	男	中国	中国	无
2	王全	董事、总裁	男	中国	中国	无
3	罗德强	董事	男	中国	中国	无
4	杨斌	董事	男	中国	中国	无
5	刘尧	董事	男	中国	中国	无
6	王春林	董事	男	中国	中国	无
7	朱联	董事	男	中国	中国	无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日,信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第二节 信息披露义务人权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人基于自身发展的考虑,用所持有的中农国际股权认购上市公司非公开发行的股份。

信息披露义务人通过本次重组有效践行混合所有制发展方向,本次重组完成后,中农集团、东凌粮油及其他方面的资源得到有效利用,重组完成后的上市公司盈利能力将大幅提升,竞争能力将显著增强。

本次标的资产的核心资产中农钾肥在快速发展中需要资金支持,本次重组可以减轻中农钾肥融资压力,同时使中农钾肥股权具备流动性,中农钾肥的老挝钾 盐项目的可变现能力也得以提升。

二、未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处置已拥有权益的股份计划

除因本次重组导致信息披露义务人持有东凌粮油股份外,信息披露义务人尚 无明确的在未来 12 个月内增持或处置上市公司股份的计划。若信息披露义务人 在未来 12 个月内发生增持或处置上市公司股份的情形,将按有关规定履行审批 和信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前,信息披露义务人未持有东凌粮油的股份。本次权益变动后,信息披露义务人将持有上市公司 144,913,793 股股票,占本次重组后上市公司总股本的 19.00%。具体情况如下:

股东名称	本次重组前		变动情况		本次重组后	
成 不石柳	数量 (股)	持股比例	数量 (股)	持股比例	数量 (股)	持股比例
中农集团	-	-	144,913,793	19.00%	144,913,793	19.00%
合计	-	-	144,913,793	19.00%	144,913,793	19.00%

二、信息披露义务人本次权益变动方式

本次权益变动基于东凌粮油发行股份购买资产方案。根据本次方案,本次发行股份购买资产拟发行 353,448,272 股(其中向中农集团发行 144,913,793 股股票)。重组完成后,信息披露义务人所持上市公司股份为 19.00%。

第四节 前6个月内买卖东凌粮油股份的情况

截至本报告书签署之目前6个月内,信息披露义务人没有买卖东凌粮油股票的行为。

第五节 其他重要事项

截至本报告书签署之日,信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相 关信息进行了如实披露,不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而 未披露的其他重大信息。

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人(盖章):中国农业生产资料集团公司

法定代表人 (授权代表): 王全

2015年9月25日



第六节 备查文件

- 一、信息披露义务人的营业执照;
- 二、信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件;
- 三、上市公司与中农集团等 10 家中农国际股东签署的《非公开发行股份购买资产协议》及《非公开发行股份购买资产补充协议》;
 - 四、投资者可在以下地点查阅本报告书和有关备查文件:

广州东凌粮油股份有限公司 董事会秘书室

地址:广州市珠江新城珠江东路 32 号利通广场 29 楼

电话: 020-85506292

联系人:程晓娜

(本页无正文,为《广州东凌粮油股份有限公司简式权益变动报告书》之盖章页)

信息披露义务人(盖章):中国农业生产资料集团公司

法定代表人 (授权代表): 王全

2015年9月25日

附表

简式权益变动报告书

基本情况			
上市公司名称	广州东凌粮油股份有限公司	上市公司所在 地	广东省广州市南沙区顷沙镇红安 路3号
股票简称	东凌粮油	股票代码	000893
信息披露义务人名称	中国农业生产资料集团公司	信息披露义务 人注册地	北京市西城区宣武门外大街甲 1号 1512号
拥有权益的股 份数量变化	增加 ■ 減少 □ 不变,但持股人发生变化 □	有无一致行动 人	有 □ 无 ■
信息披露义务 人是否为上市 公司第一大股 东	是□ 否■	信息披露义务 人是否为上市 公司实际控制 人	是□ 否■
权益变动方式 (可多选)	通过证券交易所的集中交易 国有股行政划转或变更 取得上市公司发行的新股 继承 □ 其他 □(非公开发行)		协议转让 □ 间接方式转让 □ 执行法院裁定 □ 赠与 □ (请注明)
信息披露义务 人披露前拥有 权益的股份数 量及占上市公司已发行股份比例	持股数量: 0(股)	持股比例: (0%
信息披露义务 人本次权益变 动数量及变动 比例	变动数量: 144,913,793 (股)	变动比例: 19	9.00%
信息披露义务 人本次权益变 动完成后持有 股份数量及比 例	持股数量: 144,913,793 (股)	持股比例:	19.00%

信息披露义务 人是否拟于未 来 12 个月内继 续增持	是□	否 ■	
信息披露义务人在此前6个月是否在二级市场买卖该上市公司股票	是□	否 ■	

(本页无正文,为《广州东凌粮油股份有限公司简式权益变动报告书》附表之盖章页)

信息披露义务人(盖章):中国农业生产资料集团公司

法定代表人 (授权代表): 王全

2015年9月25日